
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL ELEKTRONINIŲ FINANSINĖS APSKAITOS DOKUMENTŲ TEIKIMO 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTAMS IR KITIEMS SUBJEKTAMS, KURIE YRA 

PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS, ATVEJŲ 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo 6 straipsnio 

4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Nustatyti, kad: 

1.1. iki 2024 m. gruodžio 31 d. viešojo sektoriaus subjektams ir kitiems subjektams, 

kurie yra perkančiosios organizacijos, išskyrus Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

22 straipsnio 12 dalyje ir šio nutarimo 1.2 papunktyje nustatytus atvejus, teikiami šie 

elektroniniai finansinės apskaitos (toliau – apskaita) dokumentai: 

1.1.1. elektroninės sąskaitos faktūros, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų 

faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo 

sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą ir 

sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (toliau 

– Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas), arba 

1.1.2. elektroninės sąskaitos faktūros, neatitinkančios Europos elektroninių sąskaitų 

faktūrų standarto, jei jos teikiamos naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ 

priemonėmis; 

1.2. šio nutarimo 1.1 papunktyje nurodytų elektroninių apskaitos dokumentų galima 

neteikti šiais atvejais: 

1.2.1. iki 2023 m. gruodžio 31 d. – kai sąskaitos faktūros teikiamos pagal žodžiu 

sudaromas sutartis; 

1.2.2. iki 2024 m. gruodžio 31 d. – kai sąskaitos faktūros teikiamos pagal žodžiu 

sudaromas sutartis, kurių vertė neviršija 1 000 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – 

PVM); 

1.3. nuo 2025 m. sausio 1 d. viešojo sektoriaus subjektams ir kitiems subjektams, kurie 

yra perkančiosios organizacijos, išskyrus Viešųjų pirkimų įstatymo 22 straipsnio 12 dalyje 

nustatytus atvejus, teikiami šie elektroniniai apskaitos dokumentai: 

1.3.1. šio nutarimo 1.1.1 papunktyje nurodyti elektroniniai apskaitos dokumentai; 

1.3.2. šio nutarimo 1.1.2 papunktyje nurodyti elektroniniai apskaitos dokumentai, kai 

Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą atitinkančioje elektroninėje sąskaitoje faktūroje 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

nėra galimybės pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo reikalavimus 

nurodyti reikalingus PVM sąskaitos faktūros rekvizitus; 

1.4. ne vėliau kaip nuo 2025 m. sausio 1 d. šio nutarimo 1.1.1 papunktyje nurodyti 

elektroniniai apskaitos dokumentai teikiami per tarptautinės asociacijos PEPPOL tinklą (toliau 

– PEPPOL tinklas), išskyrus atvejus, kai elektroninių apskaitos dokumentų teikėjai neturi 

techninių galimybių jų teikti automatiniu būdu per PEPPOL tinklą (tokiu atveju elektroninio 

apskaitos dokumento duomenys turi būti įvedami naudojantis informacinės sistemos „E. 

sąskaita“ priemonėmis). 

2. Pavesti Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui: 

2.1. iki 2023 m. liepos 1 d. patikslinti Informacinės sistemos „E. sąskaita“ nuostatus – 

nustatyti šiam nutarimui įgyvendinti reikalingą techninę informaciją; 

2.2. užtikrinti galimybę viešojo sektoriaus subjektams ir kitiems subjektams, kurie yra 

perkančiosios organizacijos, ne vėliau kaip nuo 2024 m. liepos 1 d. gauti Europos elektroninių 

sąskaitų faktūrų standartą atitinkančius elektroninius apskaitos dokumentus per 

PEPPOL tinklą, kai elektroninio apskaitos dokumento duomenys buvo įvesti rankiniu būdu 

naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis; 

2.3. užtikrinti, kad elektroninių apskaitos dokumentų teikėjams, negalintiems naudotis 

PEPPOL tinklu, būtų sudarytos galimybės šio nutarimo 1.1.1 papunktyje nurodytų elektroninių 

apskaitos dokumentų duomenis įvesti naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ 

priemonėmis: 

2.3.1. nuo 2024 m. sausio 1 d. – nemokamai sąskaitoms faktūroms, kurios teikiamos 

pagal žodžiu sudaromas sutartis; 

2.3.2. nuo 2025 m. sausio 1 d. – naudojantis mobiliosiomis programėlėmis nemokamai 

sąskaitoms faktūroms, kurios teikiamos pagal žodžiu sudaromas sutartis. 

3. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2022 m. gegužės 1 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė, 

pavaduojanti finansų ministrą      Monika Navickienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ELEKTRONINIŲ FINANSINĖS APSKAITOS
DOKUMENTŲ TEIKIMO VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTAMS IR KITIEMS SUBJEKTAMS, KURIE YRA
PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS, ATVEJŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-27 Nr. 405
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-27 15:17:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-27 16:10:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gediminas Norkūnas , finansų viceministras, Lietuvos

Respublikos finansų ministerija
Sertifikatas išduotas GEDIMINAS NORKŪNAS, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-27 15:25:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-27 16:10:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-05 - 2024-01-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Monika Navickienė, socialinės apsaugos ir darbo ministrė,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas MONIKA NAVICKIENĖ, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-27 15:27:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-27 16:10:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-02-12 - 2024-02-12
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-27 15:47:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-27 16:10:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-04-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d4d1973c62b11ecb69ea7
b9ba9d787b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-04-29 01:26:39 TAIS


